

**30 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
27 X - 3 XI 2024 r.**

**NIEDZIELA. (dnia 27 października)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksandry z podziękowaniem za 40 lat pracy nauczycielskiej

9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych naszej parafii oraz za zmarłych członków Żywego Różańca; 2. Za † Krystynę Macura, od róży Marii Głajc

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuczki Darii z okazji urodzin

16,00 *Nabożeństwo różańcowe*

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy z okazji 35 urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 28 października), święto św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza**

7,00 Za †† dziadków Formickich i Paluch

17,00 *Nabożeństwo różańcowe*; Za †† rodziców, mężów, teściów, siostrę i †† z rodziny

**WTOREK (dnia 29 października)**

7,00 Za † Anielę Krupa, od koleżanek z Pierścica i Skoczowa

17,00 *Nabożeństwo różańcowe*; Msza św. Za †† Witalię i Franciszka Hylów

**ŚRODA (dnia 30 października)**

7,00 Za † Marię Międzybrodzką, od Kasi z rodziną

17,00 *Nabożeństwo różańcowe*; Za † Edwarda Gruszkę

**CZWARTEK (dnia 31 października)**

7,00 Za † tatę Franciszka Macurę w kolejną rocznicę śmierci

17,00 *Nabożeństwo różańcowe*; Za Polaków mieszkających zagranicą oraz w intencjach wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci

**PIĄTEK (dnia 1 listopada), uroczystość Wszystkich Świętych**

7,30 Za † męża Henryka Waszkiewicza i zmarłych z rodziny, †† rodziców Helenę i Ludwika Szotków, z rodziny Niemiec, za † Waltera Temmermana i z rodziny

9,30 Za † Alojzego Wigłusza, od Żywego Różańca

11,30 Za parafian

14,45 *Godzinki za zmarłych, procesja na cmentarz*;

16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 24

**I SOBOTA (dnia 2 listopada), Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych**

6,15 Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski

7,00 1. W intencjach wynagradzających przeciw czci Matki Bożej;

2. W intencji wszystkich wiernych zmarłych

9,00 W intencjach Ojca Św.

16,30 *Różaniec za zmarłych*; 17,00 Msza św. Za †† w ostatnim roku parafian

**NIEDZIELA. (dnia 3 listopada)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tymona z okazji 4 urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Alfonsa z okazji 80 urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna, synową i wnuków z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Różańcowej

16,00 Różaniec za zmarłych

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireneusza z okazji 60 urodzin

**XXX NIEDZIELA ZWYKŁA  
DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2024 r.**

Zapraszamy do licznego udziału w nabożeństwach różańcowych w ostatnie dni października (dziś o g. 16, w tygodniu o g. 17).

W poniedziałek święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza (modlitwą ogarniamy w tym dniu Biskupa Seniora Tadeusza Rakoczego z racji imienin).

W piątek będziemy obchodzić uroczystość Wszystkich Świętych (z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych). Zapraszamy do udziału we Mszy św. – wg porządku niedzielnego, aby oddać Bogu cześć w naszych świętych patronach, wszystkich, którzy nas poprzedzili w drodze do niebieskiej ojczyzny i wypraszają nam łaski potrzebne do świętości.

O g. 14,45 zapraszamy w tym dniu na nabożeństwo Godzinek za zmarłych, po którym pójdziemy w procesji błagalnej na stary cmentarz. Od popołudnia uroczystości Wszystkich Świętych aż do 8 listopada możemy zyskać odpust zupełny za naszych zmarłych.

Szczególnym dniem modlitwy za zmarłych jest Dzień Zaduszny – 2 listopada w sobotę – wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych; w tym dniu 3 Msze św. – o g. 7, 9 i 17; przed wieczorną Mszą św. o g. 16,30 – różaniec za zmarłych zalecanych (kartki z wypominkami można przynosić do zakrystii); modlitwę tę będziemy odmawiać do 8 listopada przed wieczorną Mszą św.

Zapraszamy do skorzystania z okazji do Spowiedzi św. – codziennie pół godziny przed nabożeństwem różańcowym; dzieci zapraszamy w czwartek od g. 16.

W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca; na nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP zapraszamy w sobotę o g. 6,15, natomiast z racji uroczystości nie będzie w piątek adoracji całodziennej i całonocnej, a odwiedziny chorych z posługą sakramentalną będą w następną sobotę 9 listopada.

Na spotkania formacyjne zapraszamy: - we wtorek o g. 19 wspólnotę św. Bogurodzicy, w czwartek na nabożeństwo i Mszę św. – Apostolstwo Dobrej Śmierci; w przyszłą niedzielę o g. 16,30 – Msza św. i spotkanie dla kandydatów do Bierzmania.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 26 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie (w sobotę po Mszy o g. 9) mieszkańców ul. Morcinka 28.

Bóg zapłać za dziś składane ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii.

Dziękujemy za hojne dary składane przy okazji kiermaszu w ubiegłą niedzielę na cele misji w Boliwii; (na s.4 relacja p. Doroty i podziękowanie wszystkim uczestnikom, ofiarodawcom i prowadzącym kiermasz).

Od tej niedzieli zapraszamy do kawiarenki po Mszy św. o g. 9,30. Dziękujemy wszystkim osobom prowadzącym prace remontowe i porządkowe w domu spotkań.

Biblioteka czynna jest we wtorki po wieczornej Mszy św.

**Kancelaria parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

**MSZE ŚW. w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWA  
O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA  
dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA  
I BŁOGOSŁAWIENIE  
ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA  
NAJSW. SAKRAMENTU**  
**ŚRODY I PIĄTKI** od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE  
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO  
KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.” /Jan Paweł II/



### Niedziela Misyjna

W niedzielę 20 października obchodziliśmy w Kościele 98. Światowy Dzień Misyjny pod hasłem „Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę”. Tego dnia nasi parafianie, już po raz ósmy, mogli wziąć udział w kiermaszu misyjnym, z którego cały dochód przeznaczony został na placówkę misyjną w Boliwii Sióstr Córki Bożej Miłości. O trudnej, ale i zarazem pięknej posłudze misyjnej, mogliśmy posłuchać już w lipcu, kiedy to korzystając z urlopu w Polsce, naszą parafię odwiedziła s. Katarzyna Kociótek, posługująca od ośmiu lat w Aiquile w Boliwii.

Podobnie jak w poprzednich latach, tak i w tym roku, nasi parafianie stanęli na wysokości zadania i bardzo licznie oraz hojnie wsparli to misyjne dzieło (wpierw zostali odpowiednio zachęcani przez naszych kapłanów podczas ogłoszeń duszpasterskich). A wybierając jak zwykle było w czym – od smakowitych ciast i przetworów, przez pamiętki różnego rodzaju, po pyszny chleb Księdza Proboszcza ze smalczykiem p. Justyny i masłem czosnkowym p. Janeczki oraz kawę Księdza Mikołaja

Składamy gorące podziękowania wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób przyczyniły się do organizacji i przeprowadzenia tegorocznego kiermaszu, podczas którego udało się zebrać rekordową sumę ofiar.

Wszystkim za wszystko ogromne  
**BÓG ZAPŁAĆ!**  
Dorota Kacyrz



# Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 43(506/2024), dnia 27 października 2024 r.



**XXX NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:-**  
**Jr 31, 7-9; Ps 126; HBR 5, 1-6; Mk 10,46-52;**

**Czytanie z księgi proroka Jeremiasza**

To mówi Pan: "Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się pierwszym wśród narodów. Głoście, wychwalajcie i mówcie: « Pan wybawił swój lud, Resztę Izraela ». Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców ziemi. Są wśród nich niewidomi i dotknięci kalectwem, kobieta brzemienna wraz z położnicą; powracają wielką gromadą. Oto wyszli z płaczem, lecz wśród pociech ich przyprowadzę. Przywiodę ich do strumienia wody równą drogą, nie potkną się na niej. Jestem bowiem ojcem dla Izraela, a Efraim jest moim synem pierworodnym".

**Czytanie z Listu do Hebrajczyków**

Każdy arcykapłan z ludzi brany, dla ludzi bywa ustanawiany w sprawach odnoszących się do Boga, aby składał dary i ofiary za grzechy. Może on współczuć z tymi, którzy nie wiedzą i błądzą, ponieważ sam podlega słabościom. Powinien przeto jak za lud, tak i za samego siebie składać ofiary za grzechy. I nikt sam sobie nie bierze tej godności, lecz tylko ten, kto jest powołany przez Boga jak Aaron. Podobnie i Chrystus nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się arcykapłanem, ale uczynił to Ten, który powiedział do Niego: "Ty jesteś moim Synem, Jam Cię dziś zrodził", jak i w innym miejscu: "Tyś jest kapłanem na wieki na wzór Melchizedeka".

**Słowa Ewangelii według świętego Marka**

Gdy Jezus razem z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. Ten słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: "Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną". Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: "Synu Dawida, ulituj się nade mną". Jezus przystanął i rzekł: "Zawołajcie go". I przywołali niewidomego, mówiąc mu: "Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię". On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: "Co chcesz, abym ci uczynił?" Powiedział Mu niewidomy: "Rabbuni, żebyś przejrzał". Jezus mu rzekł: "Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą".

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Niedziela Misyjna	4

### WPROWADZENIE

*Bóg zawsze jest obecny w życiu człowieka. Przekonuje nas o tym prorok Jeremiasz w pierwszym czytaniu. Autor Listu do Hebrajczyków, który ukazuje nam obraz Chrystusa – Prawdziwego Kapłana, ukazuje nam prawdę, że Jezus jest ze wszystkimi ludźmi.*

*Przyszliśmy do Jezusa Chrystusa, aby razem z Nim złożyć nasze życie na ołtarzu, wierząc, że tylko moc Bożej miłości, może przemienić naszą szarą codzienność w jutrenkę życia. Wierzymy, że w tej Eucharystii sam Chrystus nakarmi nas swoim Ciałem i Krwią, że przemieni nasze zaślepione przez grzech serca, które pragną tak jak niewidomy z dzisiejszej Ewangelii doświadczyć miłości Boga.*

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010